[image: image1.png]= 5 £
TTTT DTS e

&\? \ s '
Yy '-);,,,,” =23
o i fa —

el
<}

:;‘ ng» \‘:;J
T g /7 ) 5@
S »,A"l NS )

i R

/“ b
=

&

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 23.12.2014  № 01-21/1876

Об утверждении  порядка

проведения независимой оценки  качества образовательной

деятельности организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории

Оренбургской области

В целях проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность в соответствии с Федеральным законом № 256-ФЗ от 21 июля 2014 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
«Порядок  проведения независимой оценки качества  образовательной

деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Оренбургской области» (Приложение № 1);
«Перечень дополнительной необходимой и достоверной информации  для проведения независимой оценки  качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Оренбургской области» (Приложение № 2).
2. Довести данную информацию до сведения руководителей муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования и руководителей образовательных организаций.
3. Поручить проведение независимой оценки качества образовательной деятельности организаций ГБУ РЦРО (Масликова Э.Ф.).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Сафонову Г.И.
5. Приказ вступает в силу после его опубликования на официальном сайте министерства образования Оренбургской области.

Министр                                                                                             В.А. Лабузов
1